Citação 018/2024

1ª COMISSÃO DISCIPLINAR - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação de Futebol de Mato Grosso

do Sul, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este virem ou

dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem

relacionados ficam CITADAS/INTIMADAS do oferecimento da denúncia, bem

como, da sessão de instrução e julgamento que será realizada na sexta-feira, dia 04 de

outubro de 2024, às 18:30h, em Plenário virtual, por meio do sistema de

videoconferência “Google Meet”. Link para as partes: https://meet.google.com/rjs-iqtt-sph

Para os demais interessados, informamos que o julgamento será transmitido ao vivo

pelo YouTube, através do link:

https://www.youtube.com/watch?v=XnE2U64XuD8&list=PLljMNrTmmKVyU6vgkIMOFbFZWyb
Zk6fn5&index=6

PROCESSO N. 009/2024/001

Jogo n. 47: E.C Comercial X Vitória E.C

Categoria: Sul-Mato-Grossense Sub 15 – Não Profissional/2024

Realizado em: 14 de setembro de 2024

Relator: Dr. Dimas Saad Monteiro

Denunciados:

- Mathias Espíndola Coelho, atleta do E.C Comercial, na tipicidade do art. 250, parte final

de seu § 1º, do CBJD

- Keven Luan de Oliveira, atleta do E.C Comercial, na tipicidade do art. 250, parte final

de seu § 1º, do CBJD.

- Luís Gustavo Dias Arruda, atleta do Vitória E.C, na tipicidade do art. 250, parte final

de seu § 1º, do CBJD.

PROCESSO N. 010/2024/001

Jogo n. 36: A.A Portuguesa / MS X A.A Moreninhas / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Sub 15 – Não Profissional/2024

Realizado em: 14 de setembro de 2024

Relator: Dr. Ezio Ribeiro de Matos Junior

Denunciados:

https://meet.google.com/rjs-iqtt-sph
https://www.youtube.com/watch?v=XnE2U64XuD8&list=PLljMNrTmmKVyU6vgkIMOFbFZWybZk6fn5&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=XnE2U64XuD8&list=PLljMNrTmmKVyU6vgkIMOFbFZWybZk6fn5&index=6

- Guilherme Henrique Aguiar Guimarães, atleta da A.A Moreninhas, na tipicidade do art.

250, parte final de seu § 1º, do CBJD.

- Erick Fábio Oliveira das Neves, atleta da A.A Portuguesa, na tipicidade do art. 250,

parte final de seu § 1º, do CBJD.

PROCESSO N. 011/2024/001

Jogo n. 44: Vitória E.C / MS X Grêmio Santo Antônio / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Sub 17 – Não Profissional/2024

Realizado em: 21 de setembro de 2024

Relator: Dr. João Paulo Pequim Taveira

Denunciados:

- Luiz Gustavo Peralta de Morais, atleta do Grêmio Santo Antônio, na tipicidade do art.

243-G do CBJD.

PROCESSO N. 012/2024/001

Jogo n. 07: Operário A.C / MS X E.C Comercial / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série B – Profissional/2024

Realizado em: 21 de setembro de 2024

Relator: Dr. Emerson Cristaldo do Nascimento

Denunciados:

- Nathan Rodrigues Ferreira, atleta da Operário A.C, na tipicidade do arts. 243-C e 258,

§ 2º, inciso II, do CBJD.

Campo Grande/MS, 02 de outubro de 2024

Matheus Mendes Tavares

Secretário TJD/FFMS